
www.HUNUNPA.cz : Vrba bílá

1

Větve této vrby se odnepaměti využívaly k pletení košů. Jsou totiž velice odolné, pružné a ohebné.
Tento strom najdeme výhradně v okolí vodních ploch či vodních toků nebo ve vlhké půdě. Použít se
dá i jako okrasný strom.

Latinský název: Salix alba
Čeleď: Vrbovité

Znaky: Vysoký do třiceti metrů, koruna rozložitá, nepravidelná a větve se často klání k zemi.

Kmen: Roste často
velmi pokrouceně, větví se již na
bázi a objevují se na něm
hrbolky různých tvarů a
velikostí.

Listy: Jsou tenké a
dlouhé i přes deset centimetrů.
Mají kopinatý tvar a na konci
jsou špičaté. Zhora jsou tmavší
než zezdola.

Květ: Jedná se o
jehnědovitá květenství žluté
barvy dlouhá asi deset
centimetrů, která vyrůstají
vzpřímeně.

Plod: Plodem je
tobolka nahoře užší, dole širší. V
době zralosti puká na dvě
poloviny a uvolňuje tak drobná,
okřídlená semena.

Borka: Kůra je tmavě šedá a na omak drsná.

Rozšíření: Pochází z Evropy, severní Afriky a z Malé Asie. Dnes lze najít prakticky v celé Evropě a
střední, případně severní Asii


